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ارز

پولی مالی

3 بازار سرمایه و بانک

قیمت واقعی دلار چقدر است

به اعتقاد کارشناسان، به دلیل عدم شــباهت  اقتصاد ایران و آمریکا، مطرح کردن نرخ 
حقیقی دلاربدون در نظر گرفتن اثر تعدیلی تورم دو کشــور اشتباه است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، به واســطه افزایش نرخ ارز، در هفته های اخیر مطالب متعددی در 
رسانه ها پیرامون نرخ حقیقی دلار منتشر شده است و کارشناسان اقتصادی دیدگاه های 
متفاوتی در این زمینه بیان کرده اند. نرخ دلار در بــازار آزاد در اوایل دی ماه از کانال 
۴۰ هزار تومان نیز گذشت؛ در این بین برخی از رسانه های اقتصادی کشور، با تولید 
محتواهای مختلف سعی داشتند این موضوع را طبیعی جلوه داده و در ذهن مخاطبان 
خود، همچنان ارقام بالاتــری را برای دلار ثبت کنند.بنابر گــزارش مهر، در یکی از 
گزارشات منتشر شده توسط یکی از رسانه های کشور، آمده است: »با نگاه به شاخص 
بهای مصرف کننده در ایران و شاخص بهای مصرف کننده در آمریکا، می توان دریافت 
که بالاترین نرخ حقیقی به ثبت رسیده برای دلار مربوط به شهریورماه سال ۹۹ است. بر 
اساس تعدیل های انجام شده، قیمت ۳۰ هزار و ۵۰۰ تومانی دلار در این تاریخ معادل 
قیمت ۵۵ هزار و ۵۰۰ تومانی دلار در دی ماه سال جاری است. در واقع اگرچه خیز 
اخیر دلار در بازار آزاد بالاترین عدد ثبت شده برای این ارز است؛ اما با قله نرخ حقیقی 
آن همچنان فاصله دارد.«این گزارش که بریده هایی از آن با تیتر گمراه کننده »قیمت 
واقعی دلار در دی ماه ۱۴۰۱، ۵۵ هزار تومان است« در فضای مجازی بازنشر شد؛ این 
گزاره در ذهن خواننده تداعی می کند که افزایش نرخ ارز موضوع چندان عجیبی به 
شمار نمی رود و با توجه به شدت تورم در چند سال گذشته، گویا باید منتظر نرخ دلار 
در کانال های قیمتی جدیدتری باشیم؟! این در حالی است که بنا بر عقیده بسیاری از 
کارشناسان اقتصادی، بخش قابل توجهی از دلایل بروز تورم بالا در کشور، مشکلات 
ارزی بوده است. به عبارت دیگر حداقل بخشی از »تورم«، خود معلول افزایش نرخ ارز 
بوده است و حال به عنوان علت افزایش نرخ ارز بیان می شود؛ با پذیرفتن این چرخه 
)تورم، افزایش نرخ ارز، تورم و....(، باید کشور را محکوم به افزایش همیشگی نرخ 
ارز و تورم بالا دانست!با در نظر داشتن چنین شبهاتی، این پرسش به وجود می آید که 
آیا منطق حاکم بر این جنس گزارشات صحیح بوده و مورد تأیید کارشناسان اقتصادی 
است؟! آیا می توان صرفاً با در نظر گرفتن تورم به عنوان تنها یک متغیر افزایش نرخ 
ارز، برای قیمت واقعی دلار، نرخ تعیین کــرد؟ با توجه به اهمیت موضوع نرخ ارز و 
شفاف سازی نحوه محاسبه نرخ حقیقی دلار، خبرگزاری مهر گفت وگویی با آلبرت 

بغزیان، اقتصاددان و هیئت علمی دانشگاه داشته است.
برخی رسانه ها، به طور هدفمند در پی افزایش نرخ ارز هستند

این کارشــناس اقتصادی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری مهر با اشاره 
به مقایسه برابری قدرت خرید در زمان های مختلف بر اساس نرخ ارز واقعی در دو 
کشور گفت: در بهترین شــرایط اقتصادی، نرخ واقعی دلار دو کشور بر اساس این 
فرمول به دست می آید: حاصل ضرب نرخ ارز در نسبت تورم های دو کشور. وی ادامه 
داد: به طور مثال اگر نرخ دلار را ۳۰ هزار تومان در نظر گرفته و تورم ایران ۴۵ درصد 
و در آمریکا ۵ درصد باشد، برای محاسبه برابری قدرت خرید نرخ ارز در میان این دو 
کشور باید ۳۰ هزار تومان نرخ ارز در ۴۵ درصد تورم ایران ضرب کرده و حاصل آن 
را بر نرخ تورم آمریکا تقسیم کرد؛ به همین منوال گفته می شود که قیمت واقعی دلار 
۵۵ هزار و ۵۰۰ تومان است. البته باید دقت کرد که این محاسبه ایران با آمریکا بوده و با 

سایر کشورهای چین، هند و غیره ارتباطی ندارد.
آیا نرخ ارز فعلی پایین تر از مقدار واقعی آن است؟

بغزیان با طرح این پرسش که باتوجه به تورم ایران و آمریکا، اگر دلار ۵۵ هزار تومان 
شود آیا قدرت خرید مردم هم به شهریور سال ۹۹ برمی گردد؟ عنوان کرد: برخی از 
افراد بدون درنظرگرفتن مفروضات موردنیاز، نســبت به استفاده از این فرمول برای 
تحلیل نرخ ارز پافشاری می کنند و در پی این هستند که بگویند نرخ ارز هنوز پایین 
است و دولت نباید نگران باشد.این کارشناس اقتصادی ادامه داد: هدف از تولید چنین 
محتواهایی در رســانه ها، بالابردن نرخ ارز در زمان تورم است؛ درحالی که خود نرخ 
ارز باعث ایجاد تورم می شود. همچنین اســتفاده از این فرمول برای زمانی است که 
تورم دو کشور معقول و پایین باشد؛ ولی تورم ۴۵ درصدی ایران این فرمول محاسبه 

نرخ ارز را نقض می کند.
باید با کنترل تورم جلوی افزایش نرخ ارز گرفته شود

عضو هیئت علمی دانشگاه تأکید کرد: در حالتی که نرخ تورم در آمریکا ۴ درصد و تورم 
در ایران ۳۵-۴۰ درصد باشد، با فرمول محاسباتی قیمت ارز باید در سال های بعدی به 
ترتیب ۷۰، ۱۱۰ و ۱۵۰ هزار تومان برسد؛ ولی چنانچه تورم کشور کنترل شود، قیمت 

ارز به این ارقام نخواهد رسید.
بانک مرکزی نرخ ارز را مدیریت کند

بغزیان با بیان اینکه شرایط اقتصادی کشور به گونه ای نیست که اختیار بازار ارز را به 
عواملی غیراقتصادی و بازارهایی مانند هرات و ســلیمانیه داده شود، تشریح کرد: تا 
زمانی که اقتصاد کشور تثبیت نشده بانک مرکزی باید نرخ ارز را مدیریت کند. در حال 
حاضر قیمت برخی از کالاها بر اساس نرخ ارز ۴۰-۴۴ هزار تومان محاسبه می شود 
درحالی که دولت در حال تخصیص دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به اکثر کالاها است.
وی با تأیید اقدام بانــک مرکزی در خصوص تثبیت نــرخ ارز گفت: با فرض اینکه 
ذخایر ارزی کشور بالا باشــد باید نرخ ارز را ثابت نگه داشت تا پس از آن قیمت ها 

مدیریت شود.
واردات خودرو با چه ارزی صورت می گیرد؟

این کارشناس اقتصادی در بخش دیگری از اظهارات خود به موضوع تخصیص ارز 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی جهت واردات خودرو اشاره و اعلام کرد: در این حالت قیمت 
ماشــین های ۱۰-۲۰ هزاردلاری باید به مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان برسد، درحالی که 
این گونه نیست و قیمت این خودروها در بورس ۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان است 
به عبارتی این قیمت با ارز ۸۰-۹۰ یا ۱۲۰ هزارتومانی محاسبه شده است.وی افزود: 
در واقع اگر یک فرد خودرو را با نرخ ارز ۷۰ هزارتومانی نیز وارد کند، برای وی سود 
خواهد داشت، با این اوصاف آیا ما نیز باید نرخ ارز را تا ۷۰ هزار تومان افزایش دهیم؟

تک نرخی بودن ارز در شرایط فعلی امکان پذیر نیست
این کارشــناس اقتصادی در ادامه به موضوع سیاســت تک نرخی بودن ارز اشاره و 
اعلام کرد: نگاه تک نرخی بدین معناست که به اشخاص گوناگون با هر مقدار خرید 
و مقصدی به میزان دلخواه ارز داده شود؛ درحالی که این گونه نیست و شرایط کشور 
نیز آماده تک نرخی شدن را ندارد به همین دلیل نرخ دوم شکل می گیرد.وی ادامه داد: 
زمانی که نرخ ارز ۴,۲۰۰ تومان بود معاملات با نرخ دوم با اختلاف حدود ۱۰ درصد 
بیشتر حدود ۴,۸۰۰ تومان صورت می گرفت درحالی که الان فاصله نرخ ارز ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومانی تا ۴۰ هزار تومان بیشتر و در حدود ۳۰ درصد است و همین امر ضمن 
افزایش رانت، تک نرخی بودن را نیز منتفی می کند؛ به همین دلیل نرخ دولتی باید وزن 

بیشتری در سبد کالایی مردم داشته باشد و نرخ بازار ارز پایین بیاید.
اشتباه دلار جهانگیری چه بود؟

بغزیان در بخش دیگری از اظهارات خود به تفاوت میان ارز جهانگیری و نرخ تثبیت 
شده ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی اشاره و اعلام کرد: اشتباهی که دلار موسوم به جهانگیری 
)۴۲۰۰ تومانی( داشت این بود که در سال های بعدی و به دنبال افزایش نرخ ارز تغییری 
در آن نرخ داده نشد؛ اما اگر سالانه نرخ را در مبلغ بالاتری تثبیت می کردند، همین امر در 
کاهش سوءاستفاده از بازار مؤثر خواهد بود.این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه دولت 
نباید بازار آزاد ارز را رها کند، افزود: چنانچه در دولت فعلی نیز نرخ ارز مطرح شده در 
سال های بعدی تغییر نکند، به سرنوشت دلار جهانگیری دچار خواهد شد؛ همچنین به 
دلیل عدم نظارت کافی کالاهایی که با نرخ ارز دولتی وارد کشور می شود، نیز با سودی 
نامعقول به فروش می رسد.بغزیان به نقش بانک مرکزی در تعیین نرخ ارز اشاره کرد و 
گفت: اگر ادعا می شود عواملی از قبیل سایت های نرخ ارز فردایی در استانبول یا تبانی 
چندین صرافی با یکدیگر تعیین کننده نرخ ارز است، پس باید در بانک مرکزی بسته 
شود، اما مسلماً این گونه نیست و بانک مرکزی نرخ ارز را تعیین می کند؛ ولی باید نظامی 
که در بانک مرکزی نرخ ارز را جابه جا می کند، به هم بخورد و در آن تجدیدنظر شود.

 وام خرد یا کلان؛ کدام یک به نفع
 تولید است

ملزم ساختن بانک ها به وام دهی بیش از توان غلط است، باید 
کفایت سرمایه قانونی بانک ها رعایت شود و این مسئله خط 
قرمز باشد.به گزارش اقتصادسرآمد،احمد صالحی، کارشناس 
اقتصادی درباره تسهیلات تکلیفی در بودجه ۱۴۰۲ به خبرنگار 
ایبنِا گفت: تســهیلات تکلیفی به دو دسته خرد و کلان تقسیم 
می شود. تسهیلات تکلیفی خرد مانند وام ازدواج، فرزندآوری 
و ... گره مشــکلات مردم را باز می کند و پسندیده است. البته 
با تسهیلات تکلیفی موافق نیســتم، اما تردیدی وجود ندارد 
که تســهیلات تکلیفی خرد بخشــی از نیاز های اساسی مردم 
را برطرف می ســازد و نکته جالب آن هم این است که خوش 
حساب ترین پرداختی ها هم همین دسته از تسهیلات گیرندگان 
را شامل می شود و مشکوک الوصول ها عمدتا به تسهیلات کلان 
ارتباط پیدا می کند.این کارشــناس اقتصادی در این خصوص 
یادآور شد: اساسی ترین نیاز امروز کشور برای توسعه، ایجاد 
شغل، ثروت جدید و ... است، برای دستیابی به این مهم، ایده ای 
همیشه وجود داشته که براســاس آن باید عدد بزرگ وام داده 
شود تا به تولید و تشــکیل کارخانه بیانجامد. شخصا مخالف 
آن هستم زیرا اعتقاد دارم عقل جمعی در اقتصاد بهتر تصمیم 
می گیرد. به این معنا؛ چنانچه منابع بانکی با وجود ضوابطی مانند 
خرید کالای تولید داخل به منابع خرد در جامعه تقسیم شود، در 
نهایت هیچ رانتی بر آن سوار نخواهد شد.صالحی در ادامه افزود: 
وام کمتر با رقم بالاتر بدون شک با رانت، رشوه و نفوذ بیشتری 
همراه خواهد شد و در نهایت لزوما به دست کسانی که نیازمند 
واقعی هستند هم نمی رسد یا اگر چنین شود تمام پول را وارد 
تولید نمی کنند، قسمتی در خرید ملک و ... هزینه می شود.وی 
در خصوص توان وام دهی بانک ها نیز بیان کرد: ملزم ساختن 
بانک ها بیش از توان شــان برای وام دهی بــا وجود تمام این 
توضیحات کار غلطی است، زیرا باید کفایت سرمایه و در واقع 
حوزه قانونی بانک ها رعایت شود، بدون در نظر گرفتن آن تورم 
شکل خواهد گرفت و ضرر آن شامل همان مردمی می شود که 

برای حل مشکلات خود به دنبال دریافت تسهیلات هستند. 

ترغیب مردم به سرمایه گذاری مولد با افزایش سود سپرده های بانکی
عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: افزایش سود سپرده های بانکی، مردم را ترغیب می کند تا در اقتصاد سرمایه گذاری مثبت انجام دهند.به گزارش اقتصادسرآمد، مجتبی یوسفی درباره افزایش نرخ 
سود بانکی گفت: مشکلات کشور در حوزه پولی- مالی و اتفاق هایی که به خصوص در یک ماه اخیر در حوزه ارز روی داد، نشان داد که باید در سیاستگذاری ها اصلاحات صورت گیرد. تغییر ریاست 
کل بانک مرکزی از سوی رئیس جمهور هم به همین علت صورت گرفت تا فکر واندیشه جدید به حوزه پولی- مالی تزریق شود.یوسفی در ادامه اضافه کرد: دولت باید در بازار پولی- مالی کشور 
سیاست منطقی و علمی را به کار گیرد، البته نه به شیوه دولت گذشته که ۶۵ میلیارد ارز ۴۲۰۰ تومانی توزیع کرد، باید روشی پیگیری شود که به گرانی کالا های اساسی منجر نشود.این عضو کمیسیون 
عمران در این خصوص یادآور شد: یکی از راه های مثبت برای طی این مسیر ایجاد جذابیت برای منابع مالی مردم است، این کار با رشد سود بانکی روی می دهد. وقتی تورم دو رقمی است، ولی سود 
بانکی به اندازه آن رشد ندارد به ضرر اوضاع اقتصادی تمام می شود.یوسفی توضیح داد: اقتصاد کشور به همدلی مردم نیاز دارد، البته غیراز این نیست، نشانه آن هم بی اهمیت نشان دادن شایعات ایجاد 

شده در فضای رسانه ای در مورد افزایش قیمت ارز یا خروج سرمایه از بانک ها توسط سپرده گذاران است که چنین روی نداد و همراهی با آن صورت نگرفت. د

گروه اقتصاد -زهرا عسکری-  نظام 
ارزی کشور ما، نظام ارز شناور نیست. 
نظام ارزی شــناور، مدیریت شــده است. یعنی 
نمی توانیم یک نرخ ارز را برای همیشه اعلام کنیم 
و روی آن  اصــرار کنیم، چراکــه دیگر وضعیت 
درآمدهای ارزی و تقاضا برای ارز چنین اجازه  ای 
را به ما نمی دهد از ســوی دیگر نمی توانیم کاملًا 
نــرخ ارز را آزاد بگذاریم، چــون فعال اقتصادی 
می خواهد روی نرخ ارز حســاب بــاز کند و بر 
مبنای نرخ ارز قرارداد منعقد کند و واردات مواد 
اولیه و صادرات داشته باشــد، همچنین بر مبنای 
نرخ ارز، مناســبات، فعالیت ها و کارهای خود را 
تنظیم کند، از این رو، یک ارز مربوط به مواد اولیه و 
ماشین آلات و تجهیزات وجود دارد که با آن باید 
نرخ ارز تثبیت شود و نوسان زیادی نداشته باشد. 
تقریبــاً کاری که در زمان ارز نیمایی انجام شــد، 

تقریباً با این هدف بود.
جعفر قــادری، عضو کمیســیون برنامه و بودجه 
مجلس یازدهــم در گفت وگو با اقتصاد ســرآمد 
گفت: چــون برای مــواد اولیه، ماشــین آلات و 
تجهیزات و کالاهای اساســی ارز تخصیص شده 
داشته باشیم و از ســوی دیگر باید ارزی را که در 
بازار مبادله می شــود، اجازه دهیم که افراد بتوانند 
ارزهای صادراتی خود را در حوزه هایی که تعهد 
ندارند یا متعهد به اعمال سپاری نیستند، در بازار 
بیاورند و با نــرخ بازار تصفیه کننــد و نرخ ریال 

دریافت کنند.
وی اظهار داشت: همچنین توریستی که می خواهد 
وارد کشــور شــود یا صادرکننده کالاهایی که از 
رانت و مزایای دولتی استفاده نمی کند، چه اشکالی 
دارد ارز خود را در آن سامانه عرضه کند و کسانی 
که می خواهند ارز خریداری کنند. البته باید دقیقاً 
این خریدها مشخص شود که فرد ارز را برای چه 
کاری می خواهد و اگر بــرای حفظ قدرت خرید 
است، مسئله ای نیست خریداری کند، اما ملزم و 
متعهد شود که ســپرده گذاری ارزی کند. در واقع 
این ارز را در حساب ارزی خود سپرده گذاری کند 
و سود سالیانه هم بگیرد و حتی این مزیت و امکان 

برای او فراهم شود که بتواند از آن برای راه اندازی 
واحدهای تولیدی به عنوان وثیقه اســتفاده کند و 
برای تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی 
بتواند تسهیلات دریافت کند و همه این امتیازات 

به او داده شود. 
اگر ارز خریداری شده بازار در خانه و گاو 
صندوق امانات بماند، مشکلی حل نمی شود

قادری اظهــار کرد: امــا اگر قرار باشــد این ارز 
خریداری شده در بازار را در خانه و گاو صندوق 
امانات نگهداری کند، مشــکلی را حل نمی کند. 
بنابراین بایســتی اطلاعات مربوط به خرید ارز 
توسط چنین افرادی، به سازمان دارایی و مالیاتی 
داده شود تا سر سال بتوانند به آن ها مراجعه کنند 
و مشمول عایدی سرمایه شــوند. البته لازم است 
قانون عایدی سرمایه هر چه زودتر توسط مجلس 

و سران قوا به تصویب برسد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: نباید 
اجازه داد افراد، منافع خود را جدا از منافع جامعه 

جســت و جو کنند، در واقع افراد باید یاد بگیرند 
منافع خود را در راستای منافع جامعه جست وجو 
کنند و اگــر منافع افراد در راســتای منافع جامعه 
همسو شد، جامعه می تواند از حس منفعت جویی 
و سودجویی افراد به خوبی بهره مند شود، بنابراین 

به این نکته بایستی حتماً توجه داشت.
وی با اشاره حذف موانع تولید، تصریح کرد: نکته 
دیگر این است که باید موانع تولید را حذف کنیم 
و سهولت در فضای کسب و کار و حمایت از بازار 
بورس ایجاد شود تا افراد به این سمت سوق داده 
شوند تا هر شخص که قدرت خرید داشته باشد، 
حفظ قدرت خرید را در خرید ســهام دنبال کند. 
از ســوی دیگر دولت نیز باید املاک و مستغلات 
و دارایی های خــود را عرضه کنــد و افرادی که 
نیاز دارند به یک شــکل دیگری قــدرت خرید 
خود را حفظ کنند و با خرید املاک و مســتغلات 

نقدینگی های خود را در اینجا به کار بگیرند.
قادری یادوری شد: البته این مسئله تا اندازه ای قابل 

قبول است و چارچوب هایی در این زمینه وجود 
دارد. زمین هایی که خریداری می شود باید برای 
رفع نیازها و فعالیت های تولیدی تشویق و حمایت 
شوند، اما اگر افراد ثروت شان را آن قدر بخواهند در 
امکلات و مستغلات نگهداری کنند باید مشمول 
مالیات شود. عملًا باید راهی باز شود که هر ارز یک 
کالای مبادلاتی باشد نه یک امکان و وسیله حفظ 
و ذخیره ارزش باشد و مردم بخواهند از آن برای 

حفظ قدرت خرید خود از آن استفاده کنند.
وجود ناترازی  در سیستم بانکی و بودجه 

نماینده مردم شیراز در مجلس تصریح کرد: زمین 
و ســاختمان هم تقریباً همین وضعیت را دارند، 
بنابراین اگر چارچوب ها به گونه ای تنظیم شوند 
که این ایرادات و اشکالاتی که وجود دارد، برطرف 
شــود. این ناترازی هایی که در سیســتم بانکی و 
بودجه وجود دارد، منجر به تشدید تورم می شود. 
وقتی فاصله تورم های داخلی نسبت به تورم های 
خارجی بیشتر زیاد می شود و تورم داخلی بالایی 
داریم، طبعاً می تواند اثر خود را روی افزایش نرخ 

ارز نشان دهد.
اگر تثبیت نرخ ارز صورت نگیرد، نرخ ارزی 

قراردادها تنظیم نمی شود
قادری در پاسخ به این ســوال که تثبیت نرخ ارز 
توســط بانک مرکزی کار درســتی است یا خیر، 
به اقتصاد ســرآمد گفت: این مسئله تا یک حدی 
درست است، چراکه اگر تثبیت نرخ ارز صورت 
نگیرد، واردکننده ما و کســانی کــه از مواد اولیه 
خارجی استفاده می کنند و می خواهند کالای خود 
را تولید کنند، نمی دانند بــا چه نرخ ارزی قرارداد 
تنظیم کند یا کسی که کالای صادراتی دارد نمی داند 
این کالا را را با چطور قیمت گذاری کند. بنابراین 
باید یک محدوده  ای وجود داشته باشد تا براساس 
آن، تولیدکننده یا صادرکننــده بتواند بر مبنای آن 
قرارداد تنظیم کند، در غیراین صورت وقتی نتوان 
نــرخ ارز را تخمین زد، حتی فروشــنده یک کالا 
با توجه به اینکه از نــرخ ارز در روز دیگر اطلاع 
ندارد، کالای خود را نمی فروشد، چراکه احتمال 

ضرر می دهد.

بررسی»اقتصاد سرآمد« از ضرورت نظام مند شدن توزیع و تثبیت نرخ ارز 

خطر تشدید تورم  وناترازی در سیستم بانکی و بودجه 

برگزیده

رئیس کل  بانک مرکزی گفت: از نمایندگان مجلس شورای اسلامی می خواهیم 
تا در بررسی لایحه بودجه از تعریف تکالیف مالی مالایطاق برای بانکها پرهیز 

کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس کل بانک مرکزی در نشست ماهانه مدیران عامل بانک ها 
و موسســات اعتباری غیربانکی با تاکید بر اصلاح نرخ سود سپرده ها و تسهیلات بانکی 
گفت: مهار تورم و کنترل نقدینگی مهمترین هدف بانک مرکزی است.محمدرضا فرزین 
تصریح کرد: برای دســتیابی به هدف کنترل تورم و افزایش قدرت خرید مردم، سیاست 
فعال پولی و بانکی را اجرا و کنترل تقاضا از ناحیــه نقدینگی و خلق پول در کنار عوامل 

تاثیرگذار سمت هزینه را با جدیت دنبال می کنیم.
رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: مدیریــت انتظارات تورمی، کنترل مقداری ترازنامه و 
اضافه برداشــت بانک ها به همراه نظارت قوی بر چگونگی مصرف اعتبارات در شبکه 
بانکی در دســتور کار جدی بانک مرکزی قرار دارد.رئیس  شورای پول و اعتبار در ادامه، 
اجرای موفق اصلاح نرخ سود سپرده ها و تسهیلات بانکی را مستلزم اجرای دقیق قوانین 
و بخشــنامه های بانک مرکزی در این باره به منظور انسجام بخشــی در شــبکه بانکی و 
جلوگیری از تخلفات احتمالی برشمرد.وی در ادامه بر ضرورت افزایش سرمایه بانک ها 
و همچنین فروش اموال مازاد شــبکه بانکی به عنوان سیاست قطعی بانک مرکزی تاکید 
کرد.دکتر فرزین با بیان اینکه حفظ ارزش پول ملی و کنترل تورم از جمله رســالت های 
اصلی تمام بانک های مرکزی است تصریح کرد: این بانک در چارچوب سیاست تثبیت، 

سیاستگذاری و اقدام می کند.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین اجرای سیاست تثبیت با نرخ میانگین ۲۸۵۰۰ تومانی در 
سامانه نیما برای واردات کالاهای اساسی، مواد اولیه و ماشین آلات و تجهیزات تولید را 
به منظور ثبات بخشی به بازار ارز و کاهش انتظارات تورمی مورد تاکید قرار داد و گفت: 
در این زمینه حتما شبکه بانکی می تواند نقش آفرینی کند و کمک رسان این سیاست جدید 
ارزی بانک مرکزی باشد.دکتر فرزین با تاکید بر اجرای دقیق این سیاست ارزی در بخش 
های مختلف گفت: در کنار این سیاست، نیمه اول بهمن بازار مبادله ارز و طلا را هم افتتاح 

خواهیم کرد تا بقیه نیازهای خدماتی و نیازهای مردم به ارز در این بازار تامین شود. 
همچنین تامین و تخصیص ارز در بانک مرکزی نیز هم اکنون به خوبی در حال انجام است.

رئیس کل  بانک مرکزی همچنین در ادامه این نشست و به دنبال مطالبه مدیران عامل شبکه 
بانکی، درباره عواقب افزایش تســهیلات تکلیفی به بانک ها و آثار آن در تشدید ناترازی 
بانک ها و افزایش  پایه پولی گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۲ دولت این موضوع مورد تاکید 
قرار گرفته و از نمایندگان مجلس شورای اســلامی هم می خواهیم تا در بررسی لایحه 

بودجه از تعریف تکالیف مالی مالایطاق برای بانکها پرهیز کنند.
در این جلسه مدیران عامل بانک ها نیز ضمن تشکر از زحمات و اقدامات دکتر صالح آبادی 
در مدت تصدی ریاســت کل بانک مرکزی و تبریک به دکتر فرزیــن برای تصدی این 
مسوولیت مهم در شرایط فعلی، دیدگاههای خود درباره اصلاح نرخ سود بانکی، تسهیلات 
تکلیفی، هدفمند شدن ارائه تسهیلات به بخش تولید و مسایل جاری در شبکه بانکی را 

بیان کردند.

رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد

 اصلاح نرخ سود سپرده ها 
برای مهار تورم

اگهی نوبتی سه ماه سوم سال 1401
مربوط به بخش دو تهران حوزه ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک نارمک 

باستناد ماده 12 قانون ثبت اسناد و املاک و ماده 14 اصلاحی از مواد 1364/19 ایین نامه اجرایی قانون ثبت بنام کسانی که در سه ماهه سوم سال 1401 نسبت به 
املاک مندرح در این اگهی درخواست ثبت پذیرفته شده بشرح ذیل اگهی می گردد:

1-پلاک ثبتی 8 فرعی از 6714 اصلی بنام ستاد اجرایی فرمان امام )ره(         
ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت 25 مترمربع بپلاک 6714/8 در واقع در بخش دو تهران 

لذا هرکسی نسبت به اصلاح املاک مندرج در این اگهی اعتراض داشته باشد برابر ماده 16 آیین نامه قانون ثبت اسناد و املاک از تاریخ اولین روز انتشار این آگهی 
ظرف مدت 90 روز اعتراض خود را به ثبت اسناد و املاک نارمک تسلیم و رسید اخذ نماید و در اجرای تبصره دو ماده واحده 19 و 20 قانون ثبت مصوب 1373/03/25 
مجلس شورای اسلامی معترض می بایست ظرف مدت یکماه از تاریخ اعتراض دادخواستی به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست اخذ و به اداره 
ثبت اسناد و املاک منطقه نارمک تحویل و رسید اخذ نماید،در غیر این صورت چنانچه مستدعی ثبت گواهی عدم تقدیم و درخواست از دادگاه های مربوطه اخذ و 

ارائه ننماید اداره ثبت بدون توجه به اعتراض وارده به وظیفه قانونی خود عمل خواهد نمود.
میم الف: 3750 شناسه آگهی : 1430757

تاریخ انتشار نوبت اول 1401/11/01  تاریخ انتشار نوبت دوم1401/12/01 
  غلامرضا غضنفری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک نارمک                                                                          

 آگهی مفقودی
بدینوســیله اعلام میدارد کارت ماشــین و شناســنامه مالکیت 
)برگ سبز ( خودرو سواری پراید مدل۱۳۸۷ به شماره انتظامی 
۶۶۴ل۹۱ ایران ۱۷ به شــماره موتور ۲۷۰۲۰۷۳ وبه شــماره 
شاســی S۱۴۱۲۲۸۷5۶۳۰۴۲ مفقودگردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد
ارومیه

 آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو سواری پیکان تیپ ۱۶۰۰i مدل ۱۳۸۳ رنگ 
سفید روغنی به شماره انتظامی: ۳5س ۴۱5 ایران۲۸ شماره 
موتور : ۱۱۲۸۲۰۲۷۳۱۷ شــماره شاسی : ۸۲55۲۶۹۴ به 
نام مصطفی اذانی فرزند رضا مفقود گردیده واز درجه اعتبار 

ساقط می گردد.

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای یوســفعلی خلیلی باستناد دو برگ استشهادیه تصدیق شده به شماره 
۴5۸۱۴ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۸ تنظیمی دفتر خانه ۱۳۴ جویبار مدعی است 
که ســند مالکیت دو دانگ مشــاع از ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مســاحت ۸/۲۰۰ متر مربع به شماره پلاک ۹۸۹۲ 
فرعی از ۱۰ اصلی واقع در بخش ۷ ثبت جویبار بشــماره دفتر الکترونیکی 
۱۳۹۹۲۰۳۱۰۰۱۴۰۰۰۴۴۹ به شــماره چاپــی ۷5۴۸۶۰ج /۹۸ ثبت و 
صادر گردید ، مفقود گردیده و درخواســت صدور سند مالكیت المثنی را 
نموده است لذا مراتب باستناد تبصره یک ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت 
در یک نوبت آگهی میگردد تا چنانچه کســی مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود و با انجام معامله نســبت به ملک مذکور را دارد از تاریخ انتشار آگهی 
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا سند 
معامله كتباً به این اداره تسلیم و رسید دریافت دارد ، اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراض نرسید و در صورت اعتراض ، اصل سند ارائه نشود ، سند مالكیت 

المثنى طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.
مرتضی قاسم پور- رئیس ثبت اسناد و املاک جویبار

شناسه آگهی: 1442154

 
کارت ملی, کارت ملی هوشــمند, كارت  هوشــمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه موتور, 

کارت هوشمند خودرو ،
محمد مهدی فرهی پور با کد ملی ۰۴۸۰۸۱۹۷۶۹ فرزند مسعود موتورسیکلت هندا ۱۲5 رنگ زرد 
مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک ۱۲۶۶۸۲۲۳ شــماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۲5 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.کارت های بانکی و کارت ملی و گواهینامه و کارت متور و 

کارت سوخت داخل یک کیف پول مشکی گم شده است در تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۲5

مفقودی
 ۱۶۰۰i کلیــه مــدارک خــودرو ســواری پیــکان تیــپ
بــه رنــگ ســفید روغنــی مــدل ۱۳۸۱ بــه شــماره 
موتور:۱۱۱5۸۱۱5۱۸۶ و شــماره شاسی:۸۱5۱۶۶5۶و 
شــماره انتظامی:5۲ط۶۱۲ایران۲۸ به نام بهمن امیریان 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
 ۱۶۰۰i کلیــه مــدارک خــودرو ســواری پیــکان تیــپ
بــه رنــگ ســفید روغنــی مــدل ۱۳۸۳ بــه شــماره 
موتور:۱۱۲۸۳۰۸۸۷۷۲ و شــماره شاسی:۸۳۴5۹۰۹۶و 
شماره انتظامی:۳۶س۶۳۴ایران۲۸ به نام علی عابدی تبار 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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